Договор
об оказании платных услуг
   г. Тюмень                                                                                                  «_____»  ___________ 2017г.
Муниципальное автономное учреждение «Городской шахматный клуб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Ситниковой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, положения о платных услугах, с одной стороны, и
фамилия, имя. Отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем,

именуемый (ая) в дальнейшем  «Заказчик»  и
______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «О спорте» и «О защите прав потребителей», а также Положением об оказании услуг, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет платные услуги по виду спорта «Шахматы», являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. «Заказчик» обязуется оплатить платные услуги по виду спорта «Шахматы», являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности «Исполнителя»
«Исполнитель» обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные услуги оказываются в соответствии с положением о платных услугах, календарным планом работы и графиком занятий, утвержденным «Исполнителем»;
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещением и необходимым оборудованием;
2.3. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности «Потребителя», оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия «Потребителя» с учетом его индивидуальных особенностей;
2.4. Сохранить место за «Потребителем» в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;
2.5. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания «Потребителю» услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;
2.6. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время обучения.
3. Обязанности «Заказчика»
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении «Потребителя» в МАУ «Городской шахматный клуб» своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Потребителя» на занятиях:
· В случае отсутствия «Потребителя» по причине болезни, лечения – предъявлять медицинскую справку;

· В других случаях необходимо письменное заявление «Заказчика» об отсутствии «Потребителя» с указанием обстоятельств его отсутствия.
3.5. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Потребителя» к проведению «Исполнителем» платных услуг.

3.6. Проявлять уважение к инструкторам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».
3.7. Возмещать ущерб, причиненный «Потребителем» имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить «Потребителя» за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям «Потребителя».
3.9. Для договора с участием «Потребителя», не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение «Потребителем» занятий согласно расписанию, утвержденного «Исполнителем».
4. Обязанности Потребителя
(для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

Потребитель обязан:

4.1.    Посещать занятия в соответствии с расписанием, утвержденным «Исполнителем».
4.2.    Выполнять задания инструкторов-методистов учреждения по подготовке к занятиям.

4.3.  Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к инструкторам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя» и посетителям, не посягать на их честь и достоинство.

4.4.    Бережно относиться к имуществу и оборудованию «Исполнителя».
5. Права Сторон
«Исполнитель», с одной стороны, имеет право:
5.1. Отказать «Заказчику» и «Потребителю» в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие «Исполнителю» право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
«Заказчик», с другой стороны, имеет право:
5.2. Требовать от «Исполнителя» предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в сфере спортивно-досуговой деятельности «Исполнителя» и перспектив ее развития:
Потребитель вправе:
5.3.    Обращаться к инструкторам «Исполнителя» по всем вопросам деятельности учреждения;
5.4.    Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

5.5.   Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения спортивно - досуговой деятельности во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Оплата услуг

6.1.     Заказчик ежемесячно оплачивает платные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме 180,00 руб. в час (Сто восемьдесят рублей), индивидуального занятия в сумме 360,00 руб. в час (Триста шестьдесят рублей).
6.2.  Оплата производится до 10 числа каждого месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на счет «Исполнителя» в банке по квитанции, выдаваемой «Заказчику» «Исполнителем».
«Исполнитель»:                             «Заказчик»:                                               «Потребитель»:
МАУ «ГШК»                              _________________________                            ______________________
Тел. 62-28-30                                               Ф.И.О.                                                                  Ф.И.О.
ИНН 7204124751                        _________________________                            ______________________
КПП 720301001
                         данные паспорта                                     данные паспорта, св-ва о рож.
625032 г. Тюмень                        _________________________                          _______________________
ул. Червишевский                      _________________________                           _______________________
тракт, 72А/1                                   адрес места жительства                                     адрес места жительства
БИК 047102613
Р/С № 40703810348994000611  __________________________                         _______________________
ПАО «Запсибкомбанк»                             телефон                                                               телефон
г. Тюмень

___________________                 ___________________                           _____________________

            (подпись)                                          (подпись)                                                           (подпись)